

Ү. Калиев атындагы Чолпон жалпы

орто билим берүү мектебинин директору:

Термечиков М.А.


02.09.2021-жыл 2021-жыл



Социалдык педогогдун иш планы.

№	Иш аракеттин багыты	Мазмуну	Мөөнөтү	Аткаруу учулар
1	Социалдык педогогдун укуктары, милдеттери, ишти пландаштыруу, жылыдык айлык пландарды иштөө	Социалдык педогогиканын милдеттери жана функциялары	сентябрь	Соц. Педогог
2	Кыргыз республикасынын билим терүү жана илим министирлигинин 2010-жылыдын 27-июлундагы № 452/1 буйругунун негизинде соц педогогго коюлуучу квалификациялык талаптар	Социалдык педогогика адамдын социалдык тарбиялануусун изилдейт, бул процесс анын жашоосунун башынан аягына чейин ишке ашырылат. Соц педогогдун кодекси	Жыл ичинде	Соц педогог
3	Бардык курактагы балдардын социалдык жанан инсандык койгойлорду аныктоо максатында социалдык педогогикалык изилдоо жүргүзүү.	Мектептин социалдык педогогунун иш планын кайра иштеп чыгуу жана бекемдоо: жашы жете элек оспурумдордун арасындагы социалдык жактан аз камсыз болгон үй булорлорду тактоо: мектеп окуучуларынын үй-булорлорунун социалдык паспортун түзүү.: окуучулардын үй-булоосуно анализ жана изилдоо жүргүзүү	Сентябрь октябрь	Соц педогог кл. жетекчи
4	Окуучулардын социалдык укугун коргоо	Социалдык камкордукка, опекага муктаж болгон окуучуларды табуу жана кызыкчылыгын, укугун коргоо: чондор тарабынан зордук-зомбулукка дуушар болгон балдар менен жеке иш жүргүзүүжана аларды коргоо	ноябрь	Соц педогог
5	Окуучулардын личностун формалдаштыруу, үй-булоого социалдык педогогикалык жардам беруу	Мектептин маалымат банкын түзүү. Толук эмес үй-булорлор боюнча психикалык озгочолуктору болгон балдардын үй-булорлору, бакма баладары бар үй-булорлорго рейд жүргүзүү Оспурумдордун жана балдардын	Жыл ичинде	Соц педогог ШТАБ МУЗ-ЛАВРУ СОЦ КМБ-МАТТЕР АЛЖЕТЕМ-Д.

		осушуну сергек жашоону камсыз кылуу ата-энелерди окуу тарбия иштерине кийлигиштирүү. Социалдык педогоикалык койгойлор боюнча ркуучуларга, ата-энелерге, мугалимдерге тегерек стол, семинараларды уюштуруу		
6	Жаштарга жана карылырга кайрымдуулук иштерин жүргүзүү	Карылырга жана майыптарга кайрымдуулук иштерин жүргүзүү	Ноябрь	Соц. Педогог
7	Социалдык педогоикалык практика	Окуучулардын тарбиясындагы факторлорго эскерүү берүү жана алдын алуу	Жыл ичинде	Соц педогог. ИДН инспектору
8	Бириккен улуттар уюмунун башкы ассамблеясынын "социалдык адилеттуулук" кундорун откоруу жана иш план тузуу	20-февралдан 20-мартка чейин "социалдык адилеттуулук күнү" иш чараларды уюштуруу. Калктын аялуу катмарына социалдык колдоо корсотуу. Социалдык колдоо башкармасынын адистери менен жолугушуу уюштуруу	Февраль март	Соц педогог
9	Окуучулардын социалдык педогоикалык	Социалдык камкордукка, опекага муктаж болгон окуучуларды табуу жана кызыкчылыгын, укугун коргоо: чоңдор тарабынан зордук-зомбулукка дуушар болгон балдар менен жеке иш жүргүзүүжана аларды коргоо	Февраль март	Соц педогог
10	Окуучулардын социалдык баалуулугун колдоо	Жаратылышты жана маданият эстеликтерин коргоо Окуучулар менен оюн-зоокторду уюштуруу жана откозуу .	Апрель ИДН Соц педагог	Соц педагог
11	Уюштуруу иштерин жүргүзүү	Социалдык педагогикалик иш аракеттин тажрыйбасын жыйынтыктоо жана анализ жүргүзүү .	Жыл аягында	Соц Педагог
12	Окуучуларга жолдо жүрүү эрежелерин сактоо , диний экстремиз жонундо түшүнүк берүү жана кылмыктуулукту болтурбоо жолдоруу боюнча иш жүргүзүү.	Окуучуларга ар дайым лекцияларды окуп , аудио, видео , тасмаларды корсотуу жана массалык маалымат каражаттарга чыккан материалдар менен таныштууру	Ай сайын	Соц. Педогог. Убайдылдаева.

Соц педогог:  А.Осмонакунова.

Бекитемин:

Ү.Калиев атындагы Чолпон жалпы орто  
билим берүү мектеби

Директор: Термечиков М.А

02 09 2021 - жыл

Ү.Калиев атындагы Чолпон жалпы орто билим берүү мектебинин  
профсоюз уюмунун 2021-2022 окуу жылына карата

иш планы.

№	Иштелүүчү иштин мазмуну	мөөнөтү	Ким аткарат
1.	Профсоюз уюмунун жылдык иш планын бекитүү үчүн банггапкы профсоюз уюмунун комиссияларын дайындоо жана алардан эмгек планын бекитүү.	сентябрь	Профком Админ.
2.	Үч тараптуу жана эки тараптуу эмгек келишимин түзүү.	сентябрь	Профком Админ.
3.	Профсоюз бурчун уюштуруу.	сентябрь	Профком
4.	Мугалимдер күнүн өткөрүү жана ветеран пенсионер мугалимдер менен “Мугалимге таазим” деген темада жолугушууга чакыруу.	октябрь	Педколлектив
5.	Мектептин жетекчилиги менен профсоюз комитетинин ортосундагы 2020-2021-жыш окуу жылына карата эки тараптуу эмгек келишимин кабыл алуу.	октябрь	Профком Админ.
6.	Мектеп мугалимдеринин укугунун корголушун жана учурунда эмгек өргүүсүнө чыгуусун, ден соолугуна байланыштуу эс алуусунун камсыз болушун көзөмөлдөө.	учурунда	Профком
7.	Мугалимдердин эмгек акысы тарифтик ставканын негизинде убагында төлөнүп туруусун көзөмөлгө алуу.	Жыл сайы;	Профком Окуу бөлүм башчысы
8.	Мугалимдердин өздүк укугун эмгек келишиминин негизинде ар тараптан колдоо көргөзүү.	октябрь	Профком
9.	Мугалимдер күнүн өткөрүү жана ветеран пенсионер мугалимдер менен “Мугалимге таазим” деген темада жолугушууга чакыруу.	октябрь	Мугалимдер коллективи Профком
10	Түшүм 2020 майрамын өткөрүү.(онлайн)	октябрь	Класс жетекчилер
11	Жаңы жылдык балаты өткөрүү.	декабрь	Админ.
12	23-февраль Ата Мекенди Коргоо күнү, 8-март Алдардын эл аралык күнү Нооруз майрамдарын талапка ылайык майрамдоосун көзөмөлдөө.	учурунда	Профком Организатор Класс жетекчи
13	Ар дайым убагыменен мугалимдердин эс алуусун уюштуруу туруу.	учурунда	Профком
14	9-май Жениш күнү ветерандар менен жолугушуу өткөрүү.	9-май	Профком Организатор
15	Педколлективдин жана мектепте иштеген персоналдык кызматкерлердин туулган күндөрүн өткөрүп туруу	учурунда	Профком Уютуруу комиссиясы
16	Баштапкы профсоюз уюмунун комиссияларынын жылдык отчетун угуу.	20-май	Профком
17	Профсоюз уюмунун жылдык ишинин анализин чыгаруу.	20-май	Администрация

Профсоюз уюмунун төрайымы:

Осмонакунова А.

Чыгар Намов атындагы Чалпон орно мектебине  
Баштапкы профсоюз уюмунун чогултуу

### Токтолеу

декабрь 2019 м. Чалпон айылы  
Баштапкы профсоюз уюмуна 34

Себертүрү 1  
Себенсизе -

Чогултуу тарабынан: Осакаракунов А.  
Катчысы Букчева Н.

Бир партияда караулуу маселе:

1. РН профсоюз тарабынан берилүү деп согу-  
уча Баймакынтыр эе алуу пүтөкөсүнө  
Осокаракунов жана Нурманова  
Жылызга берүү керек жакынкы токтолеу
2. Профсоюз уюму Нурманова Р согу:  
Осокаракунов жана энеи бизде көп жылдан  
Бери катерканачы жана ке. жеткен баар  
чүрүлүү электерин калуу Осокаракунов  
Нурманова жана энеи дагы узак уба-  
кытта берсе электерин мурамын баар  
электерин кал жатат. Чыгы өсөөк ама-  
рат Нурмановдун мен деп согуу та-  
рык кыргыздо мурамын
3. Профсоюз уюму Чокунов Б согу:  
Чыгы өсөөк амарат мурамын деп  
чыгы мектепте деп согуу тарых аяда-  
так чүрүлүү электерин кал жатат  
Андермант эе алуусу тосун каретт жакы-  
нкы токтолеу.

Баштапкы профсоюз уюмунун чогул-  
туу токтолеу калат; РН профсоюз тарабы-  
нан берилүү деп согуучу Баймакын-

түүг эе агуу нутэвкэсэеэ эсэртэеэ  
бэсэлэгдэртэеэ бэсэлэгдэртэеэ нэсэлэгдэртэеэ  
тэсэлэгдэртэеэ нэсэлэгдэртэеэ бэсэлэгдэртэеэ.

Түрэгдэртэеэ тэсэлэгдэртэеэ *Нэсэлэгдэртэеэ* бэсэлэгдэртэеэ А.

